nostro Wildeshusen, anno domini M<>CCC'*LX. nono, in vigilia beatorum Petri

et Pauli apostolorum, sub majori sigillo nostro archiepiscopali, de nostra scientia

et voluntate presentibus appenso in evidens (testimonium') omnium premissorum.

(Nach dem Originale.)

2.

1369, Juni 28.

Erzbischof Albert II. verpfändet die erzbischöfl. Münze

dem Rathe und der Stadt Bremen auf Lebenszeit für 250 Mark,

mit dem Rechte des Rückkaufs durch seinen Nachfolger.

Noverint universi et singuli tarn presentes quam posteri presentia audituri vel

visuri, quod nos Albertus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus ad

relevandum in parte debita ecclesie nostre, quibus multipliciter sumus pregravati,

obligavimus et inpigneravimus dilectis nostris proconsulibus, consulibus et civibus

civitatis Bremensis, monetam nostram in Brema, cum taberna sive casa cambii

archiepiscopalis, cum omnibus et singulis suis juribus, libertatibus et pertinentiis,

pro ducentis et quinquaginta marcis Bremensibus nobis in numerata et parata

pecunia iutegraliter persolutis, et in utilitatem ecclesie nostre totaliter conversis

ad tempora vite nostre irrevocabiliter et liberaliter obtiuendas. Dantes et ccnce-

dentes eis liberam plenam et omnimodam potestatem cudendi et fabricandi ac cudi

et fabricari faciendi pro eorum beneplacito et libera voluntate, quoad vixerimus,

novos denarios Bremenses et graves, seu alios quoscunque voluerint, sub quacun-

que forma, moneta, pagimento, ymagine vel specie, quotiens et quando ipsis utile

Visum erit. Promittentes eisdem bona fide, quod tetnporibus vite nostre predictam

monetam nobis redemere aliquatenus non licebit. Sed post mortem nostram suc-

cesHor noster, quicunque pro tempore fuerit, eam redemere poterit, cum omnibus

suis attinentiis, quandocunque voluerit, pro ducentis et quinquaginta marcis pre-

diciis, ipsis consulibus in civitate Bremensi realiter restituendis, et cum effectu

persolvcndis, dummodo redemptionis tempus ipsis consulibus notorie preiutimavorit

seu sollcmpnitcr preiutinuire fecerit ad unum integrum annum, ipsum tempus In

quo rcdemptioncni facere decreverit, continue precudentem. lusupcr nos et succes-

sores nostri gratos et ratos habere, uec in aliquo reprobaro debobimus monotas

et denarios, quos vel qua« predicti cousules cuderint, «ou eorum nomine cudi feceriut,

n<'c eos vel eos in aliquo iuhibcrc nee tardarc, ymino pcrmittert- debobimus in

dyocesi nostra eos Neciiiidiiiii oiuiutm siii valorc-ni solvero et currort^ in exponendo